Российская Федерация
Ханты - Мансийский автономный округ - Югра

муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение
<<Щетский сад <ЧебурашкD) п. Алябьевский>>

прикАз

к 17> сентября 2018 г. N9 219

О вrIедрении Всероссrrйского физкульryрIIо-спортивного комплекса
<<Готов к труду и обороltе> в МАЩОУ д/с <<Чебурашка>>

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 24.0З.2014 Jф \72 <о
Всероссийском физкультурно - спортивном ко\,Iплексе кГотов к труДу и обороне) (ГТО),
рУкоВодствуясь постановлением Правительства Российской Федераuии от 1 1.06.2014 ЛЬ
540 кОб утверItдении Полотtения о Всероссийском физкультурно сtlортивном
КОМПЛексе кГотов к труду и обороне), постановлением администрации Советского района
От 19.10.2015 года Nq 265З <О создании I{eHTpa тестирования по выполнению видов
испытаниЙ (тестов), нормативов, требованиЙ к оценке уровня знаний и умений в области
физическоЙ культуры и спорта на территории Советского районы (с изменениями в
постановлении администрации Советского района от 15.12.2016 N9 2360), приказа
Управления образования администрации Советского района от 15.1 1.2017года ЛЪ 761 к О
ВНеДРеНиИ ВсероссиЙского физкультурно-спортивного комплекса <Готов к труду и
обороне> в организациях Советского района>,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. ИНСтрУктора по физичеокой культуре Мулрую Ната,тью Яковлевну назначить

ответственной за внедрение комплекса ГТО.
2. ЗаместителюзаведуIощего СусловойАленеВладимировне:
2.\ Разработать и утвердить llлан мероприятий поэтапного внедрения комплекса ГТО
В МАЩОУ дlс кЧебурашка> и р.вместить на официальном сайте МАДОУ дlс
<Чебурашка) в срок до 25.09.2018 г.
2.2. Ея<емесячно направлять ипформациIо по внедрению комплекса ГТО в Управление
образования администрации Советского района (для М.М. Русиновой) в соответствии с
приложением.
З. Инструктору по физической культуре Мудрой Наталье Яковлевне:
З,1. Организовать проведение разъяснительной работы с воспитанниками и
РОДИТеляМи (законными представителями) о порядке организации и проведения
тестирования по видам испытаний (тестов) комплекса ГТО.
З,2. Организовать работу по регистрации воспи,l,анников и педагогов на сайте
www.gto.ru,
З.3. Организовать работу по принятию нормативов комплекса ГТО у воспитанников
N4АДОУ дlс <Чебурашка>. flопускать к выполнению нормативов комплекса ГТО
Обучаюrцихся, относящихся к основной и подготовительной медицинской группе, на
основании данных медицинского осмо,гра врачами - педиатрами в порядке,
установленном приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от
2|.12.20\2 NЪ 1З4-н кО порядке [рохождения }Iесовершеннолетними медицинских
осмотров, в том числе при поступлении в образовательные учре}кдения и в период
обучения в них).
З.4. Предоставлять протоколы по видам испытаний ГТО в I_{eHTp тестирования по
выполнению видов испытаний (тестов), нормативов, требований к оценке уровня знаний и

умениЙ в области физическоЙ культуры и спорта на территории Советского района (ФОК
<Олимп>).
4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместитеJuI заведуIощего Суслову

Алену Владимировну.

Заведуюrций МАЩОУ д/с <Чебурашка> М.А. Чирова

лены:
201 8г

А.В. Суслова
201 8г

- Н.Я. Мулрая

,ж: